

Lucrari de reparatie a strazilor din com. Cruzesti mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 599 005,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,00	57,66	1 153,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	97,85	57,66	5 642,03
3.	7129020012800	Pavator	h-om	291,78	57,66	16 824,02
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	630,62	57,66	36 361,55
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,36	57,66	1 058,64
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,11	57,66	2 428,07
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,35	57,66	712,10
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	297,31	57,66	17 142,90
		Total manopera				81 322,51

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	769,15	920,00	707 618,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	560,79	1 120,00	628 084,80
3.	1411122201640	Piatra sparta - de la scoaterea pietrisului existent	m3	4,47	0,00	0,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	94,25	245,00	23 091,25
5.	1411122201670	Piatra sparta - de la scoaterea pietrisului existent	m3	26,82	0,00	0,00
6.	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	565,99	225,00	127 347,75
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	41,83	255,00	10 666,65
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	13,15	265,00	3 484,75
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,70	210,00	3 087,00
10.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	1,87	20,00	37,40
11.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	8,11	14,50	117,59
12.	23203226000401	Emulsie de bitum	t	5,49	6 550,00	35 959,50
13.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	40,56	9,50	385,32
14.	2320322600374	Citom	kg	0,75	10,00	7,50
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,87	16,67	97,85
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	17,60	12,00	211,20
17.	2521216701000	Teava din otel 200*7mm	m	12,60	450,00	5 670,00
18.	2640112300739	Caramizi	buc	1 122,00	3,65	4 095,30
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	5 507,53	1,55	8 536,67

		S1500				
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,77	865,00	666,05
21.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	5,12	28,00	143,36
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,34	18,00	1 572,12
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,57	18,00	100,26
24.	4100126202818	Apa	m3	3,78	18,00	68,04
		Total materiale de constructii				1 561 048,36

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	136,40	150,00	20 460,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,58	90,00	952,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,29	150,00	793,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,75	275,00	1 306,25
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,19	650,00	5 323,50
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,61	450,00	724,50
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,86	445,00	12 397,70
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,06	235,00	17 404,10
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	199,54	235,00	46 891,90
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,79	380,00	300,20
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,06	635,00	47 028,10
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,82	280,00	509,60
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,78	230,00	1 789,40
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,05	380,00	399,00
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,82	380,00	311,60
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,60	10,00	76,00
17.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,04	25,00	1,00
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	136,40	5,00	682,00
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,17	35,00	215,95
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,39	110,00	592,90
21.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,79	180,00	142,20
22.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,80	25,00	45,00
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,49	275,00	134,75
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,19	190,00	1 556,10
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,20	190,00	7 448,00
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,48	175,00	2 709,00
		Total utilaje de constructii				170 194,45

Total	Lei	1 812 565,32
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 297,56
Total		1 830 862,88
Cheltuieli de regie	11,6 %	212 380,09
Total		2 043 242,97

Accep

Beneficiu de deviz	6 %	122 594,58
Total		2 165 837,55
TVA	20 %	433 167,51
Total deviz:		2 599 005,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

